ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 6 мая 2000 г. N 105
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОЛИЧЕСТВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И
ТЕПЛОНОСИТЕЛЕЙ В ВОДЯНЫХ СИСТЕМАХ КОММУНАЛЬНОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

В целях дальнейшей реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 08.07.97 N 832 "О повышении
эффективности использования энергетических ресурсов и воды предприятиями, учреждениями и организациями бюджетной сферы" и
одобренных Правительственной комиссией по реформированию жилищно - коммунального хозяйства в Российской Федерации
"Основных направлений и механизма энергоресурсосбережения в жилищно - коммунальном хозяйстве Российской Федерации"
(протокол от 20.03.98 N 3) приказываю:

1. Утвердить представленную Управлением жилищно -  коммунального комплекса Методику определения количеств тепловой
энергии и теплоносителей в водяных системах коммунального теплоснабжения,  разработанную РАО "Роскоммунэнерго" в качестве
практического пособия к утвержденным Госстроем России (Приказ от 11.10.99 N 73) Рекомендациям по организации учета тепловой
энергии и теплоносителей на предприятиях, в учреждениях и организациях жилищно - коммунального хозяйства и бюджетной сферы.

2. Управлению жилищно - коммунального комплекса (Авдеев В.В.) совместно с РАО "Роскоммунэнерго" (Хиж Э.Б.):

- обеспечить издание Методики и доведение ее до коммунальных энергетических предприятий и других заинтересованных
организаций;

- оказать организационно - техническую помощь теплоэнергетическим предприятиям и потребителям (абонентам) по
применению Методики и выполнению расчетов количеств тепловой энергии и теплоносителей.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Госстроя России Л.Н. Чернышова.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.